
1º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 8:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:00-8:30

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

Psicología Básica y 

Neuropsicología

Lourdes Pulido Vázquez.  Aula 

1.10

Antropología de la salud y la 

enfermedad

Juan Antonio Flores Martos

Aula 1.10

Psicología Básica y 

Neuropsicología

Lourdes Pulido Vázquez 

Aula 1.10

Psicología de la Salud y 

Educación para la salud

Luis Garra Palud 

Aula 1.10

Introducción a la Terapia 

Ocupacional: Fundamentos 

Teóricos y Metodológicos

Pedro Moruno Miralles

Aula 1.10

COORDINACIÓN

Abel Toledano González 

Anatomía y fisiología humana

Maria Teresa Gil Ruiz

(Teoría y Práctica)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

LAB LOG - TO

                                         

Introducción a la Terapia 

Ocupacional: Fundamentos 

Teóricos y Metodológicos

Pedro Moruno  Miralles

Aula 1.10

Anatomía y fisiología humana

Maria Teresa Gil Ruiz

(Teoría y Práctica)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Lab LOG - TO

Anatomía y fisiología humana 

Alicia Mohedano Moriano 

(Teoría y Práctica)

Aula 1.10  / Lab. de anatomía

Psicología de la Salud y 

Educación para la salud

Luis Garra Palud 

Aula 1.10

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Antropología de la salud y la 

enfermedad

Juan Antonio Flores Martos 

Aula 1.10



1º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 8:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

8:00-8:30

Anatomía y fisiología 

humana

Alicia Mohedano Moriano

(Teoría y Práctica)

Aula 1.10 / Lab. de 

anatomía

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

Psicología de la Salud y 

Educación para la salud

Luis Garra Palud 

Aula 1.10

Anatomía y fisiología 

humana

María Teresa Gil Ruiz

(Teoría y Práctica) 

Aula 2.5.1

COORDINACIÓN

Abel Toledano González

Anatomía y fisiología humana

María Teresa Gil Ruiz

(Teoría y Práctica)

Aula 2.5.1

Psicología del desarrollo

Nieves Cedenilla Ramón 

y Manuela Martínez Lorca

Aula 1.10

Análisis del 

Funcionamiento 

Ocupacional

Abel Toledano González

Aula 1.10

(Teoría) 

Psicología del desarrollo

Nieves Cedenilla Ramón y 

Manuela Martínez Lorca 

Aula 1.10

Introducción a la Terapia 

Ocupacional: 

Fundamentos Teóricos y 

Metodológicos

Pedro Moruno Miralles

Aula 1.10

Análisis del 

Funcionamiento 

Ocupacional

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 1) 

Aula 1.10

Análisis del 

Funcionamiento 

Ocupacional

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 2)

Aula 1.10

Análisis del Funcionamiento 

Ocupacional

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 3)

Aula 1.10

Anatomía y fisiología 

humana

Alicia Mohedano Moriano

(Teoría y Práctica)

Aula 1.10 / Lab. de 

anatomía

Psicología de la Salud y 

Educación para la salud

Luis Garra Palud

Aula 1.10

Introducción a la Terapia 

Ocupacional: Fundamentos 

Teóricos y Metodológicos

Pedro Moruno Miralles

Aula 1.10



2º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

Estudio del Movimiento 

Humano

Jaime González González

Aula 2.6

Estudio del Movimiento 

Humano

Jaime González González

Aula 2.6

Terapia ocupacional en 

disfunciones físicas

Begoña Polonio López y 

Juan José Bernal Jiménez

(Prácticas Grupos 1, 2 y 3)

Aula 1.11

Estancias Prácticas I y II 

(Seminarios)

Marta Rodríguez Hernández

Aula 1.11

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

Actividades de la vida 

diaria y autonomía 

personal

Abel Toledano González

(Teoría)

Aula 1.11

Patología Médico 

Quirúrgica Adulto I

Blanca Moro Peralta

Aula 1.11

COORDINACIÓN

Juan José Bernal Jiménez

Terapia ocupacional en 

disfunciones físicas

Begoña Polonio López y 

Juan José Bernal Jiménez

(Teoría)

Aula 1.11

Patología Médico 

Quirúrgica Adulto I

Blanca Moro Peralta

Aula 1.11

Actividades de la vida 

diaria y autonomía 

personal

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 1)

Aula 1.11

Actividades de la vida 

diaria y autonomía 

personal

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 2)

Aula 1.11

Actividades de la vida 

diaria y autonomía 

personal

Abel Toledano González

(Prácticas Grupo 3)

Aula 1.11

Sesiones programadas Estancias Prácticas I y II: 15 de septiembre, 10, 17 y 24 de noviembre y 1 y 15 de diciembre.  



2º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 8:30 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

Las clases se suspenderán del 18 de marzo al 14 de mayo de 2024 para poder realizar las Estancias Prácticas I y II. 

Derecho, bioética y 

terapia ocupacional

Susana Casado Díaz

Aula 1.11

Terapia ocupacional en 

disfunciones físicas

Begoña Polonio López y 

Juan José Bernal Jiménez

(Teoría)

Aula 1.11 Terapia ocupacional en 

disfunciones físicas

Begoña Polonio López y 

Juan José Bernal Jiménez

(Prácticas Grupos 1, 2 y 3)

Aula 1.11

Patología médico-

quirúrgica adulto II

Profesor por determinar

Aula 1.11

Sociología aplicada a la 

Terapia Ocupacional

Susana Blázquez Muñoz

Aula 2.5.2

Derecho, bioética y terapia 

ocupacional

Susana Casado Díaz

Aula 1.11

Sociología aplicada a la 

Terapia Ocupacional

Susana Blázquez Muñoz

Aula 2.5.2

                

COORDINACIÓN

Juan José Bernal Jiménez

Terapia ocupacional en 

disfunciones físicas

Begoña Polonio López y 

Juan José Bernal Jiménez

(Teoría y práctica)

Aula 1.11

Patología médico-

quirúrgica adulto II

Profesor por determinar

Aula 1.11

Estancias Prácticas I y II 

(Seminarios)

Marta Rodríguez Hernández

Aula 1.11



3º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

Psiquiatría

Beatriz Lara De Lucas

Aula 1.3.2

Psiquiatría

Beatriz Lara De Lucas

Aula 1.3.2

Ayudas Técnicas Ortoprotésicas, 

Accesibilidad y Diseño Universal

Carmen Cipriano Crespo

(Prácticas Grupo 1)

Laboratorio TO/2/3

Terapia Ocupacional 

Salud Mental

Pedro Moruno Miralles

Aula 2.5.1

Psicopatología

Nieves Cedenilla Ramón

Aula 2.1.2

COORDINACIÓN

Pedro Moruno Miralles 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

                                          

Ayudas Técnicas 

Ortoprotésicas, 

Accesibilidad y Diseño 

Universal

Carmen Cipriano Crespo

(Teoría)

Aula 1.3.1

Terapia Ocupacional Salud 

Mental

Pedro Moruno Miralles

Aula 1.3.1

Psicopatología

Nieves Cedenilla Ramón

Aula 1.3.1

Estancias Prácticas III y IV 

(Seminarios)

Olga López Martín

Salón de Actos

                                                                                           

Ayudas Técnicas Ortoprotésicas, 

Accesibilidad y Diseño Universal

Carmen Cipriano Crespo

(Prácticas Grupo 2)

Laboratorio TO/2/3

Sesiones programadas Estancias Prácticas III y IV: 29 de septiembre y 24 de noviembre.  



3º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 9:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

Estancias Prácticas III y IV 

(Seminarios)

Olga López Martín

Aula 2.5.2

Patología Pediátrica

Profesor por determinar

Aula 2.5.2

Las clases se suspenderán del 18 de marzo al 14 de mayo de 2024 para poder realizar las Estancias Prácticas III y IV.

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

Terapia Ocupacional en 

la Infancia

Carmen Cipriano Crespo

Aula 2.5.2

Terapia ocupacional en 

Geriatría y Gerontología

Ana I. Corregidor Sánchez

(Teoría)

Aula 2.5.2

Patología Pediátrica

Profesor por determinar

Aula 2.5.2

Geriatría

Ainhoa Esteve Arrien

LAB. Logopedia/ Terapia 

Ocupacional

Geriatría

Ainhoa Esteve Arrien

Aula 1.11

Terapia Ocupacional en la 

Infancia

Carmen Cipriano Crespo

Aula 2.5.2

Terapia ocupacional en 

Geriatría y Gerontología

Ana I. Corregidor Sánchez

(Teoría)

Aula 2.5.2

Terapia ocupacional en 

Geriatría y Gerontología

Ana I. Corregidor Sánchez

(Prácticas Grupo 1)

Aula 2.5.2

Terapia ocupacional en 

Geriatría y Gerontología

Ana I. Corregidor Sánchez

(Prácticas Grupo 2)

Aula 2.5.2

COORDINACIÓN

Pedro Moruno Miralles



4º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

*ERGO: ergonomía; TOSC: terapia ocupacional sociocomunitaria; INNO: innovación tecnología aplicada a la terapia ocupacional. 

Coordinación 

Ana Isabel Corregidor 

Sánchez

Terapia Ocupacional 

Basada en la Evidencia             

Olga López Martín      

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Estancias Prácticas V y VI

(Seminarios)

Vanesa Alcántara Porcuna

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Terapia Ocupacional 

Basada en la Evidencia             

Olga López Martín       

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Terapia Ocupacional 

Sociocomunitaria              

Pablo A. Cantero Garlito

(Teoria)       

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Ergonomía e Integración 

 Ana I. Corregidor Sánchez 

(Teoria)           

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Innovación Tecnológica 

aplicada a la Terapia 

Ocupacional

Vanesa Alcántara Porcuna

(Teoria)     

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

*INNO (G1): 11:10 - 12:40.                                                                                                                                                              

INNO (G2): 12:50 - 14:20.                                                           

Laboratorio 2/3

*TOSC (G1): 9:30 - 11:00.                                                                                                                                                                    

TOSC (G2): 12:50 - 14:20.      

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

*ERGO (G1): 9:30 - 11:00.                                                                                                                                                               

ERGO (G2): 11:10 - 12:40.          

Laboratorio de anatomía

Sesiones programadas Estancias Prácticas V y VI: 27 de septiembre y 13 de diciembre.  



4º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

Dinámica de Grupos y 

Habilidades 

Profesionales

Nieves Cedenilla Ramón

LAB. Logopedia/ Terapia 

Ocupacional

Servicios Sociales y 

Sociosanitarios de 

Atención a la 

Dependencia

Ángel Hernández Esculta

LAB 2/3

Salud Pública

Juan Carlos Montero 

Rubio

Aula 2,6

Las clases se suspenderán del 18 de marzo al 14 de mayo de 2024 para poder realizar las Estancias Prácticas V y VI.

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

Diseño y Gestión de 

Proyectos

Pablo A. Cantero Garlito       

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Diseño y Gestión de 

Proyectos

Pablo A. Cantero Garlito

LAB. Logopedia / Terapia 

OcupacionalPsicomotricidad

Carmen Cipriano Crespo

Salón de actos

Actividades Técnico 

Terapéuticas Aplicadas

Juan José Bernal Jiménez

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Servicios Sociales y 

Sociosanitarios de 

Atención a la 

Dependencia

Ángel Hernández Esculta

LAB 2/3

Salud Pública

Juan Carlos Montero Rubio

Aula 2.6

Seminarios Estancias 

Prácticas V y VI

Vanesa Alcántara Porcuna

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Coordinación

 Ana I. Corregidor Sánchez

                        

Psicomotricidad

Carmen Cipriano Crespo

Salón de actos

Dinámica de Grupos y 

Habilidades 

Profesionales

Nieves Cedenilla Ramón 

LAB. Logopedia / Terapia 

Ocupacional

Actividades Técnico 

Terapéuticas Aplicadas

Juan José Bernal Jiménez

Salón de actos
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